РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА УНИВЕРСИТЕТА
от 26 июня 2020 г., протокол № 8

Повестка дня:
1. Выборы на должности: директора института, декана факультета,

заведующего кафедрой.
2. Конкурсные дела.
3. Разное.

Присутствовали: 39 из 45 утвержденных членов Ученого совета.
Заседание состоялось 26 июня 2020 г. в ауд. 409 уч. корп. №  3 БГПУ им. М. Акмуллы.

По первому вопросу ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Избрать Шамигулову Оксану Алексеевну по результатам выборов на
должность директора института исторического, правового и социально
гуманитарного образования.

1.2. Избрать Масалимова Талгата Масалимовича по результатам выборов на
должность декана художественно-графического факультета.

1.3. По итогам процедуры выборов на вакантные должности заведующих
кафедрами избрать:

1.3.1. Антова Валерия Факильевича (методики преподавания иностранных
языков и второго иностранного языка);

1.3.2. Боронилову Ирину Геннадьевну (дошкольной педагогики и психологии);

1.3.3. Буркову Татьяну Александровну (романо-германского языкознания и
зарубежной литературы);

1.3.4. Васильеву Лидию Ильясовну (прикладной информатики);

1.3.5. Данилова Александра Викторовича (физического воспитания и
спортивной борьбы);

1.3.6. Иксанову Райсу Мингазитдиновну (английского языка);

1.3.7. Кудинову Гульнару Франгилевну (общего языкознания);

1.3.8. Мустаеву Елену Рафаэльевну (специальной педагогики и психологии);

1.3.9. Плотникову Елену Викторовну (дизайна);

1.3.10. Пурик Эльзу Эдуардовну (изобразительного искусства);

1.3.11. Старцеву Оксану Геннадиевну (информационных систем и технологий);

1.3.12. Сытину Надежду Степановну (педагогики и психологии);

1.3.13. Шабанова Олега Александровича (межкультурной коммуникации и
перевода);

1.3.14. Юламанову Гюзель Миниахметовну (теории и методики физической
культуры и спорта).

п
По второму вопросу ПОСТАНОВИЛИ:
2. По итогам конкурсного отбора (результаты голосования отражены ниже) на

вакантную должность ППС считать избранными на должность профессора кафедры:

2.1. Аминов Тахир Мажитович
(педагогики и психологии)

«за» -  37, «против» -  2,
недейств. бюллет. -  нет

2.2. Кашапова Ляля Мухаметдиновна
(педагогики и психологии)

«за» -  39, «против» -  нет,
недейств. бюллет. -  нет

2.3. Мустаева Флюра Альтафовна
(педагогики и психологии)

«за» -  39, «против» -  нет,
недейств. бюллет. -  нет

2.4. Фатыхова Римма Мухаметовна
(педагогики и психологии)

«за» -  39, «против» -  нет,
недейств. бюллет. -  нет

2.5. Мороз Елена Александровна
(музыкального и хореографического образ.)

«за» -  38, «против» -  1
недейств. бюллет. -  нет

2.6. Фархутдинова Луиза Валеевна
(специальной педагогики и психологии)

«за» -  39, «против» -  нет,
недейств. бюллет. -  нет

2.7. Ахметов Рустям Гилимович
(программирования и вычислительной математ.)

«за» -  36, «против» -  3,
недейств. бюллет. -  нет

2.8. Каримов Загир Шакирович
(математики и статистики)

«за» -  38, «против» -  1,
недейств. бюллет. -  нет

2.9. Маликов Рамиль Фарукович
(информационных систем и технологий)

«за» -  33, «против» -  6,
недейств. бюллет. -  нет

2.10. Фатыхов Миннехан Абузарович
(общей и теоретической физики)

«за» -  36, «против» -  3,
недейств. бюллет. -  нет

2.11. Биккинин Ирек Анасович
(права и обществознания)

«за» -  39, «против» -  нет,
недейств. бюллет. -  нет

2.12. Даллакян Карлен Ашотович
(права и обществознания)

«за» -  38, «против» -  1,
недейств. бюллет. -  нет

2.13. Антошкин Виктор Николаевич
(философии, социологии и политологии)

«за» -  33, «против» -  5,
недейств. бюллет. -  1

2.14. Хазиев Валерий Семенович
(философии, социологии и политологии)

«за» -  35, «против» -  3
недейств. бюллет. -  1

2.15. Горбунов Владимир Степанович
(всеобщей истории и культурного наследия)

«за» -  37, «против» -  2,
недейств. бюллет. -  нет

2.16. Ганеев Булат Талгатович
(английского языка)

«за» -  35, «против» -  4,
недейств. бюллет. -  нет

2.17. Гарипов Равил Касимович
(иностранных языков)

«за» -  31, «против» -  7,
недейств. бюллет. -  1

2.18. Хайруллина Райса Ханифовна
(русского языка)

«за» -  37, «против» -  2,
недейств. бюллет. -  нет

2.19. Шабанова Татьяна Дмитриевна
(межкультурной коммуникации и перевода)

«за» -  39, «против» -  нет,
недейств. бюллет. -  нет

2.20. Бухарова Гульнур Харуновна
(башкирского языка и литературы)

«за» -  38 , «против» -  1,
недейств. бюллет. -  нет

2.21. Хусайнова Ляйля Мидхатовна
(башкирского языка и литературы)

«за» -  39, «против» -  нет,
недейств. бюллет. -  нет

2.22. Горбунова Валентина Юрьевна
(генетики) 7

«за» -  34, «против» -  4,
недейств. бюллет. -  1

2

2.23. Хасанова Лилия Анасовна
(биоэкологии и биологического образования)

2.24. Масленникова Татьяна Александровна
(изобразительного искусства)

«за» -31 ,  «против» -  8,
недейств. бюллет. -  нет
«за» -  38, «против» -  1,
недейств. бюллет. -  нет

По третьему вопросу ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. В связи с дальнейшим развитием основных направлений деятельности
Университета в свете модернизации педагогического образования:

3.1.1. Вывести из структуры института физики, математики, цифровых и
нанотехнологий кафедру педагогики и психологии профессионального образования и
ввести в структуру института педагогики.

3.1.2. Присоединить кафедру общей и теоретической физики к кафедре
прикладной физики и нанотехнологий.

3.1.3. Присоединить СОК БГПУ им. М. Акмуллы и ССК «Арслан» к факультету
физической культуры.

3.1.4. Переименовать факультет физической культуры в институт физической
культуры и здоровья человека.

Председатель Ученого совета

Ученый секретарь Ученого совета

С.Т. Сагитов

З.А. Зарипова